(91) Dixit Antiochum in templo invenisse lectum et hominem in eo iacentem et propositam ei mensam maritimis terrenisque et 15 volatiliūm dapibus plenam, et obstipuisset his homo. (92) Illum vero mox adorasse regis ingressum tamquam maximum ei solacium praebitum ac procidentem ad eius genua extensa dextra poposcisse libertatem; et iubente rege, ut confideret et diceret, quis esset vel cur ibidem habitaret vel quae esset causa ciborum 20 eius, tunc hominem cum gemitu et lacrimis lamentabiliter suam narrasse necessitatem. (93) Ait, inquit, esse quidem se Graecum, et dum peragraret provinciam propter vitae causam direptum se subito ab alienigenis hominibus atque deductum ad templum et inclusum illic, et a nullo conspici sed cuncta dapium praeparatione 25 saginari. (94) Et primum quidem haec sibi inopinabilia beneficia prodiisse et detulisse lactitiam deinde suspicionem postea stuporem, ac postremum consulentem a ministris ad se accendentibus audisse legem ineffabilem Iudeorum, pro qua nutriebatur, et hoc illos facere singulis annis quodam tempore constituto. (95) Et comprehendere 30 quidem Graecum peregrinum eumque annali tempore saginare et deductum ad quandam silvam occidere quidem eum hominem eiusque corpus sacrificare secundum suas sollemnitates et gustare ex eius visceribus et iusiurandum facere in immolatione Graeci, ut inimicitias contra Graecos haberent, et tunc in quandam foveam reliqua hominis 35

От Геродота до Плутарха

pereuntis abicere. (96) Deinde refert eum dixisse paucos iam dies de vita sibimet superesse atque rogasse, ut erubescens Graecorum deos et superantes in suo sanguine insidias Iudeorum de malis eum circumstantibus liberaret.

36–37 *de vita Boysen debita Lat.*

(79) Удивляют меня и его <т. е. Апиона, № 170> предшественники, которые обеспечили его <порочащими нас> сведениями; я имею в виду Посидония и Аполлония Молона <№ 48>, поскольку и они, обвиняя нас в том, что мы не почитаем тех же богов, что остальные, в то же время возводят на наш Храм клевету, в которой концы не сходятся с концами, и не считают при этом, что поступают кощунственно. А между тем для человека свободного лгать из каких бы то ни было соображений — величайший позор, тем более — о нашем Храме, известном всему свету и влиятельном благодаря его великой святыни. (80) Ведь Апион имеет дерзость заявлять, что в этом святилище иудеи поместили ослиную голову, поклоняются ослу и считают его достойным благоговейного почитания. Это открылось, по его словам, когда Антиох Епифан ограбил Храм, обнаружив и эту золотую голову, стоящую огромных денег ...